
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

  

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126 Napoli 

Elezione di due rappresentanti dei dottorandi per le esigenze del Dipartimento di 
Scienze Economiche e Statistiche (DISES) 

 
Decreto n. 133 del 17 settembre 2025 

 

IL DIRETTORE 
• Visto lo Statuto d’Ateneo; 
• Visto il Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche negli Organi di 

Governo e negli altri Organi Collegiali di Ateneo, emanato con D.R. n. 937 del 24/03/2016; 
• Visto il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di 

funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento, 
approvato con D.R. n. 507 del 22/02/2016; 

• Visto il D.R. n. 2960 del 26/06/2025, con cui il Rettore ha indetto le elezioni suppletive delle 
rappresentanze studentesche per il biennio 2025/2027, da svolgersi presso ciascun 
Dipartimento/Scuola che definirà in autonomia le modalità delle procedure elettorali; 

• Considerato che, a decorrere dal mese di luglio 2025, è scaduto il mandato del 
rappresentante dei dottorandi in seno al Consiglio di Dipartimento; 

• Ravvisata la necessità di eleggere un rappresentante dei dottorandi in seno al Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche e un rappresentante dei dottorandi in 
seno all’Unità di Gestione della Qualità del Dottorato in Economia; 

  

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Indizione delle elezioni 
Sono indette per il giorno 22 settembre 2025 le votazioni per l’elezione: 

• di un rappresentante dei dottorandi in seno al Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Economiche e Statistiche; 

• di un rappresentante dei dottorandi in seno all’Unità di Gestione della Qualità del 
Dottorato in Economia. 
 

Art. 2 – Elettorato attivo e passivo 
L’elettorato attivo e passivo è costituito da tutti gli iscritti, alla data della votazione, al 
Corso di Dottorato in Economia attivato presso questo Dipartimento. 
Ogni elettore potrà esprimere una sola preferenza. Risulteranno eletti i due candidati che 
avranno ottenuto il maggior numero di voti. 
 

Art. 3 – Svolgimento delle votazioni 
Le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 10:00 alle ore 14:00 presso l’Aula Concorsi 
F17, sita al secondo piano dell’Edificio 3 – Economia, nel Complesso Universitario di Monte 
Sant’Angelo. 
 

Le operazioni di scrutinio avranno luogo immediatamente dopo la chiusura delle votazioni. 
  
Art. 4 – Commissione elettorale 
La Commissione elettorale è così composta: 
• Prof. Marco Pagnozzi – Presidente 
• Prof. Lorenzo Pandolfi – Componente 
• Dott.ssa Maria Carannante – Componente, con funzioni di segretario verbalizzante 
 

La pubblicazione del presente decreto sull’Albo Ufficiale di Ateneo ha valore di notifica a 
tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato. 

 
     F.to Il Direttore 

                 Prof. Antonio Acconcia 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n 39/1993. Ai sensi 
dell’art. 6, c.2 della L.412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma 
autografa, che è posto agli atti e verificabile presso la sede del Dipartimento. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 E

C
O

N
O

M
IC

H
E

 E
 S

T
A

T
IS

T
IC

H
E

 (D
IS

E
S

)
P

G
/2025/0126091 del 17/09/2025


